



شماره ۶۸، سال ششم - تیر ماه ۱۳۸۹ برابر با ژوئیه ۲۰۱۰

نشریه برونمرزی

## جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

### سرمقاله

هوشنگ کردستانی

#### برخورد اسرائیل با سرنشینان کشتی های کمک رسانی به غزه

مقابله کماندهای واحدهای گشتی نظامی اسرائیلی با سرنشینان کشتی های حامل کمک های بشردوستانه برای مردم فلسطین را شنیده ایم. برخوردی که واکنش شدید نخست وزیر ترکیه و سران بسیاری از کشورهای جهان را باعث گردید. از ۷۰۰ تن سرنشین کشتی ها که از ۴۲ ملیت گوناگون بودند، ۹ تن کشته، عده ای زخمی و شماری بازداشت شدند.

اقدام شدید و بدوراز انتظار از رژیم اسرائیل، خشم بسیاری از مقامات و دولت ها به ویژه کشورهای عضو اتحادیه اروپا و نیز کشورهای مسلمان را در پی داشت و تظاهرات گسترده ای در بسیاری از شهرهای کشورهای جهان به ویژه در آمریکا و اسرائیل در اعتراض با آن برگزار شد.

در اینجا از ذکر جزئیات خبر که کم و بیش از آن آگاه هستیم صرفنظر کرده و یادآور می شویم که چندی پیش اعلامیه ای به امضاء شمار قابل ملاحظه ای از شخصیت های سیاسی، فلسفی و ادبی یهودی در روزنامه «لوموند» انتشار یافت زیر نام درخواست برای خردگرایی «APPEL À LA RAISON» که برگردان فارسی آن بشرح زیر می باشد:

ما شهروندان کشورهای اروپایی، پیرو کیش یهودی همگی در زندگی سیاسی و اجتماعی کشور خود شریکیم. منافع شخصی ما هر چه باشد پیوستگی به کشور اسرائیل بقیه در ص ۴

### آب که به سربالا برود، غورباغه هم

#### ابوعطا می خواند

بی لیاقتی و بی کفایتی سردمداران جمهوری اسلامی نسبت به منافع ملی و وصول غرامت هزارمیلیارد دلاری جنگ ۸ ساله از عراق، کار را به جایی رسانده که اعراب زمزمه دریافت غرامت از ایران را راه انداخته اند! یک روزنامه کویتی در نوشتاری مدعی شد جمهور اسلامی عامل ادامه یافتن جنگ میان عراق و ایران شده و از این رو باید به عراق غرامت پرداخت کند.

این روزنامه می نویسد: ایران می تواند از عراق درخواست غرامت کند اما نباید شامل شش سال اضافه جنگ باشد که جمهوری اسلامی با توقف جنگ مخالفت کرد. بنابراین ایران باید هزینه ها و غرامت زیان های عظیم و هولناک جنگ را بپردازد.

یکی از روزنامه های امیرنشین امارات نیز مدعی شد که هیأت علمای مسلمان عراق طی بیانیه ای درخواست جمهوری اسلامی را مبنی بر پرداخت غرامت از سوی عراق غیرقانونی توصیف کرد!

ناشایستگی سردمداران نظامی که برای نخستین بار در طول تاریخ بشری بدون شکست در جنگ، حاضر به مذاکره درباره تمامیت ارضی کشور - جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک - شدند باعث شده که غورباغه ها هم ابوعطا بخوانند.

#### در این شماره می خوانید:

- برخورد اسرائیل با سرنشینان کشتی های کمک رسانی به غزه  
هوشنگ کردستانی
- آب که به سربالا برود، غورباغه هم ابوعطا می خواند
- باز هم کردها تنها خواهند ماند؟  
دکتر رؤیا طلوعی
- نامه تاریخی میرزا آقاخان کرمانی
- بیانیه حزب ملت ایران به مناسبت آزادسازی خرمشهر
- دکتر شاپور بختیار و حکومت سفلگان  
فشرده ای از نوشتار حمید اکبری
- خبرهای داخلی و ورزشی
- خبر کوتاه بود  
سروده ای از هوشنگ ابتهاج (ه ا سایه)

جدایی دین از حاکمیت از هدف های ملت ایران است

## نامه تاریخی

دکتر رؤیا طلوعی

## باز هم کردستان تنها خواهد ماند؟

آن خشونت‌هایی که پس از جنبش سبز در تهران و برخی شهرها دیده می‌شود هنوز نمونه‌ای کوچک از آن‌چه است که بیش از سی سال بر ما گردها روا می‌شود. متأسفانه درد و الم آنچه که در این سی سال بر ما گذشت با سکوت و بی‌تفاوتی بسیاری از فعالان حقوق بشر و فعالان سیاسی تشدید می‌شد به گونه‌ای که تأثیر منفی آن را نمی‌توان نادیده گرفت... آیا باز هم هم‌چون سال ۱۳۸۴ و دیگر سال‌ها، کردستان تنها خواهد ماند؟ آیا مبارزان سبز در سایر مناطق ایران به پشتیبانی از اعتراض مسالمت‌آمیز گردها در روز پنج‌شنبه اعتصاب خواهند کرد؟

صبح روز مادر بود که با دیدن ایمیل نگین چشمانم اشک آلود و دلم پر غوغا شد. باورم نمیشد اما متأسفانه واقعیت داشت: برادرم "سامرند" یا همان "فرزاد کمانگر" را در اوج بی‌گناهی به دار زده بودند. او خود به من افتخار داده بود که خواهر دومش باشم و اینک چه دشوار بود بار عزای برادر بی‌گناهی را باز هم بر دوش خسته کشیدن، هت ...

فرزاد را به عنوان نویسنده و فعال مدنی و صنفی معلمان از قبل می‌شناختم و به جرأت می‌گویم او و برادرش شیرزاد از جمله پاکترین و صادقترین مردان زمین اند. هنوز هم طنین صدای فرزاد در گوشه‌هایم است که همین دو سال پیش در مدت کوتاهی که به بند زندانیان مالی در زندان اوین منتقل شده بود، با کمک دلبران "مجموعه فعالان حقوق بشر" فرصتی یافت تا به من در رادیو فردا زنگی بزند. از شرح شکنجه‌هایش گفت. از عدم قبول اتهامات با وجود شکنجه‌های طاقت فرسا، از بیگناهی‌اش، از اینکه در پی اثری از برادرش شیرزاد، که شنیده بود زخمی و نیازمند کمک است پرسان و جویان از کامیاران به تهران آمده و از خانه‌ای سر در آورده که مأموران او را که از خستگی سفر خوابیده بود، دستگیر کردند. او گفت در بازجویی تحت شکنجه شدید قرار داشته که به حمل مواد منفجره به تهران و قصد انفجار آنها اعتراف کند اما او هرگز این اتهام دروغ را نپذیرفته است. پشت تلفن اشک می‌ریختم. تمامی دردهایش برایم قابل لمس و درک بود. من خود تجربه دردناکی از سرهم بافی اتهامات دروغین داشتم. تحت شکنجه باید می‌پذیرفتم که من زن، در جامعه بشدت

بقیه در ص ۷

میرزا آقاخان کرمانی در «سه مکتوب» می‌نویسد: «ستم‌هایی که از علمای بیدادگر در حق ایرانیان شده و می‌شود هرگز از شمر و یزید در حق اولاد امام حسین نشده است. نمونه آنرا عرض می‌نمایم: شخصی مجوس (زرتشتی) در همسایگی مسلمانی از اهالی کرمان مرده بود و خانه خرابه‌ای - از او - به دخترش ارث رسیده بود. آن مسلمان پاک دین چشم طمع بدان خانه خرابه یتیم دوخته بود، بدون اطلاع آن - دختر - بیچاره یکی از علمای آنجا سالوسی بیدین را بر حسب حکم شرع مطاع قیم آن صغیر قرار داد. آن خانه خرابه را قیم بدین مسلمان پاک آئین به قیمتی بسیار کم فروخت و ثمن آنرا آقا گرفته و خورد و موافق قانون شرع مطاع آن دخترک یتیم را از آن خانه بیرون کردند، در حالتی که یک دینار از قیمت خانه‌اش را بدو ندادند که باید تنزیل حاصلش صرف نماید و اصلش بماند. دختر خود هم یک دینار نداشت. تصور فرمائید آئین قدیم بلخ و وسط آفریقا حکم بدین عدالت کرده است؟

مجوس، قوم بزرگوار ایران و ملت نجیب ادیان بوده است که امروز از ظلم و جور تازیان بدین روز سیاه نشسته اند.

در ملت زرتشت دروغ گفتن گناه بزرگ بوده است که هرگز آموزش نداشته، دروغگو را توبه و بازگشت هرگز قبول نمی‌کنند. ولیکن امروز گمان ندارم در تمام ملت مسلمانان بخصوص ایرانیان یک راستگو باشد. در ملت و کیش زرتشت زدن جانوران و کشتن جاندار و حیوان باربردار بسیار مکروه بوده بلکه ممنوع می‌شمردند و جاندار را محترم می‌داشتند. کجا باید پیشینیان ایران که سر از دخمه بردارند و نگاه کنند که خوی زشت شترچرانان عرب و طبیعت خونریزی و تاخت و تاز تازیان چنان در نهاد و جان ایرانیان ریشه کرده است که ریختن خون را بسیار مبارک و میمون می‌پندارند و از قتل مردم بلکه کس و کار و دوست و یار ننگ و عار ندارند.

## بیانیه حزب ملت ایران به مناسبت سالگرد آزادسازی خرمشهر

هم میهنان! سوم خرداد، سالروز آزادی خرمشهر از اشغال بیگانه، و حماسه آفرینی فرزندان دلیرمان در دفاع از مام میهن و در رویارویی با دشمن متجاوز بعثی، که برگ زرینی از نبرد میهنی را در تاریخ این نیاخاک اهورایی ورق زد، به همه هم میهنان و ایران دوستان شادباش می گوئیم و یاد و خاطره دلآوریهای این بزرگ مردان را همواره گرمی و در دل جاوید خواهیم داشت. همزمان، اعلام می داریم که آن حماسه آفرینی ها برای دفاع از شرف و ناموس ملت بزرگمان، بی شک در تاریخ نبردهای جهانی ثبت شده است. پس از آنهمه فداکاری و جانفشانی، انتظار زیستی شرافتمند در ملت قوت گرفت تا با استقرار حکومت قانون، اجرای دموکراسی و اعمال عدالت اجتماعی دوران شکوفایی ایران دوباره آغاز شود. اگر آن کرده بودیم، بزرگترین سد در برابر متجاوزان از هر قوم و قبیله را نیز ساماندهی نموده بودیم.

هم میهنان! ایجاد امنیت واقعی ملی به دو عامل بستگی دارد: یکم در سیاست خارجی، اتخاذ سیاست موازنه منفی؛ و دوم استقرار سامانه ای مردم سالار در داخل. در چنین وضعی، همانند نیرویی همبسته و یگانه در دفاع از میهن و ارزشهای میهنی خود، و در هنگامه های سخت، تمامی ملت در صفی واحد سر بر می افرازد.

از اینرو، کار بدستان حکومت باید از دیپلماسی واکنشی و کاسب کارانه و باج دادن های غیر ضروری برای ایجاد موازنه در برابر دیگر قدرتهای جهانی دوری کنند، که اینان دوستان همیشگی ما نخواهند بود و میزان نزدیکی یا طرفداریشان از ما بستگی به میزان بهره بردن آنها از ما دارد، و چه بسا که به گاه حادثه ما را رها خواهند کرد. از تاریخ دوست ساله بیآموزیم که از این دشمنان دوست نما و نان به نرخ روز خور چه بسیار بد دیده ایم.

حزب ملت ایران بر حقوق بنیادین هم وطنان پای می فشارد و اعلام می دارد:

۱- سیاست «النصر بالرب» نسبت به ناراضیان، منتقدان و مخالفان بی اثر بوده، نتیجه ای جز ژرفتر شدن شکاف در میان ملت نخواهد داشت. اینگونه شیوه ها به ایجاد امنیت کمک نمی کند بلکه به آن آسیب می زند.

۲- زندانی کردن و اعدام معترضان مدنی و صنفی و مخالفان سیاسی، از جوانان، دانشجویان و بانوان گرفته تا روزنامه نگاران و آموزگاران و کارگران، راه برونرفت از معضل ایجاد شده نیست. باید به باورهای نظریه پردازان اجرای احکام اعدام، که موج انزجار در جامعه می پراکند، و اعمال خشونت بار، تاسف خورد، که با چنین رفتار تخم کین و نفاق می کارند و فاصله حاکمیت و مردم را آشتی ناپذیرتر می کنند.

۳- نگاه دوگانه نسبت به اقوام ایرانی، به ویژه کردان، یکسان بودن آحاد ملت را در برابر قانون به شعاری درون تهی بدل می کند و جامعه را به آستانه آشوب و خطرهای سهمگین می کشاند.

۴- ایجاد هرگونه جنگ افروزی برای ارضای خواسته های شخصی و ایجاد خفقان و یا شعارهای میهنی توسط حاکمیت، موج سواری برای چند صباحی بیشتر حکومت کردن ارزیابی می شود. هر دولت برای استمرار حاکمیتش باید راستی را پیشه کند و در عمل مردم محور باشد.

حزب ملت ایران با تجربه ای نزدیک به شست سال فعالیت در سیاست کشور، یک بار دیگر اعلام می دارد: راه برونرفت کشور از بن بست های داخلی و خارجی پیش رو پایان دادن به شیوه های ضد مردمی و بازپس دادن تمام حقوق ملت مصرح در قانون اساسی کنونی است که اجرا نمی شود.

یاد و خاطره رزمندگان دفاع میهنی گرامی باد.

همبستگی در سایه آزادی و عمل به قانون میسر است

نه سرکوب.

برچیدن زندان سیاسی یک خواست ملی است.

آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی خواست

ملت ایران است.

دبیرخانه حزب ملت ایران

تهران - سوم خرداد ۱۳۸۹ خورشیدی

بر خورد اسرائیل با سرنشینان کشتی های ... بقیه از ص ۱  
بخشی از هویت ما را تشکیل می دهد.

آینده و امنیت کشوری که ما به نحو گسست ناپذیری  
وابسته به آنیم موجب نگرانی است.

به عبارت دیگر، ما نگران آن هستیم که بار دیگر  
موجودیت اسرائیل در مخاطره قرار گیرد.

با آنکه هرگز خطری را که از جانب کشورهای همسایه،  
اسرائیل را تهدید می کند دست کم نمی گیریم ولی بر این  
باوریم که چنین خطری در اشغال و ادامه پایان ناپذیر  
ایجاد شهرک ها در سرزمین های غربی رود اردن و بخش  
عرب نشین بیت المقدس نیز وجود دارد.

چنین اقداماتی یک اشتباه سیاسی و یک خطای اخلاقی  
است که بهانه دیگری به نامشروع جلوه دادن و غیرقابل  
قبول بودن موجودیت اسرائیل بدست می دهد.

به این دلیل تصمیم گرفته ایم در چهارچوب اصول  
زیر همکاری و اقدام نماییم:

۱- آینده اسرائیل الزاماً بر اصل «دو ملت - دو دولت» و  
صلح با مردم فلسطین قرار دارد.

اسرائیل به زودی در برابر یک دوراهی فاجعه آمیز قرار  
خواهد گرفت، یا کشوری خواهد شد که در آن یهودیان  
به صورت اقلیت در خواهند آمد و یا رژیمی که شرافت  
اسرائیل را لکه دار خواهد نمود و کشور را به صورت  
میدان یک جنگ داخلی در خواهد آورد.

۲- از این رو، ضرورت دارد که اتحادیه اروپا مانند  
آمریکا به دو طرف اختلاف فشار وارد آورد و آنان را در  
جهت نیل به یک راه کار عاقلانه و سریع در مناقشه  
اسرائیل و فلسطین کمک کند.

اروپا به لحاظ پیشینه تاریخی خود در این بخش از  
جهان مسئولیت هایی دارد.

۳- گرچه اخذ تصمیم نهایی با مردم اسرائیل است ولی  
وابستگی مشترک یهودیان ساکن خارج از اسرائیل،  
آنان را ملزم می سازد که برای تحقق بخشیدن به این  
راهکار اقدام نمایند.

همآهنگی بی چون و چرا با سیاست حکومت کنونی  
اسرائیل مخاطره آمیز است زیرا در جهت خلاف منافع  
واقعی اسرائیل قرار دارد.

ما بر آنیم که یک جنبش اروپایی پدید آوریم تا  
بنواند ندای عقل و خرد را به گوش همگان برساند.

این جنبش به دور از هرگونه دسته بندی وابسته ای  
قرار دارد.

هدف نهایی ما نجات اسرائیل به عنوان یک دولت  
یهودی دموکراتیک می باشد که با تشکیل یک دولت  
فلسطینی حاکم قابل دوام پیوستگی دارد؟

با این طرز تفکر است که ما از تمام کسانی که این  
اصول را می پذیرند دعوت می کنیم تا به ما بپیوندند.

سرمقاله نویسی هفته نامه «لوموند ایزواتو» زیر  
عنوان «برای نجات اسرائیل» می نویسد که به این تفکر  
اعتقاد کامل دارد که شخصیت هایی که این بیانیه را  
امضاء نموده اند، با اسرائیل پیوند ناگسستنی دارند.

در بخش دیگری از سرمقاله آمده است: برخلاف  
وجود نوعی آرامش ظاهری، وضع اسرائیل هرگز چنین  
مخاطره آمیز نبوده است.

وی ادامه می دهد: اخیراً برخی از سران ارتش آمریکا،  
که از اعتماد کاخ سفید برخوردارند، علناً اعلام کرده  
اند که نبود صلح بین یهودی و فلسطینی بر عملیات  
نظامی آمریکا در عراق و افغانستان اثری نامطلوب  
گذاشته است.

سرمقاله نویسی می نویسد که باید اعتراف کرد که  
دیدگاه سران نظامی آمریکا صائب و درست است.

نفرتی که در اکثریت قریب به اتفاق کشورهای مسلمان  
نسبت به آمریکا وجود دارد ناشی از پشتیبانی بدون  
قید و شرط آن کشور از اسرائیل می باشد.

مناسفانه رویدادهای جاری میان اسرائیل و فلسطین  
این نکته را متبادر به ذهن می کند که دولت اسرائیل  
به ویژه تمامیت گرایان مذهبی و افراطی آن که اگر هم  
اکثریت جامعه را تشکیل ندهند، دست کم نفوذشان در  
سیاست دولت انکارناپذیر است، خواهان صلح با  
فلسطین نیستند و هنگامی که از «ارض اسرائیل»  
صحبت می کنند مرادشان سرزمین هایی است که مرز  
باختری آن خاک اسرائیل و خاوری آن عراق و سوریه  
می باشد.

آنچه در این ماجرا شایان توجه است، استدلال  
نخست وزیر اسرائیل، مینی بر لزوم توسعه شهرک های  
مزبور می باشد که دلیل لزوم توسعه شهرک ها را  
«افزایش طبیعی» جمعیت آن تلقی می کند.

فرضیه «افزایش طبیعی جمعیت» که راهکار آن  
نفوذ بیشتر در سرزمین های متعلق به غیر است سابقه  
شوم تاریخی چنین استدلالی را یادآور می شود و آن  
نظریه «فضای حیاتی» هیتلر است که بی گناه ترین  
قربانی این سیاست غیرانسانی، ملت یهود بود.

## دکتر شاپور بختیار و حکومت سفلگان و سفله‌پرور جمهوری اسلامی

یادداشتی کوتاه در ارتباط با خبر آزادی سفله ای به نام علی وکیلی راد

### فشرده ای از نوشتار حمید اکبری

ایرانیان آزادیخواه و دموکرات به درستی معامله کثیف دولت فرانسه با جمهوری اسلامی که منجر به آزادی سفله دست پرورده جمهوری اسلامی، علی وکیلی راد، شد را محکوم کردند. ابراز انزجار از این کار و اعتراض به دولت فرانسه می بایستی ادامه یابد و به راههای گوناگون تداوم یابد. آنچه دیگر بار بر اثر این معامله بدیهی شده است مسئولیت جمهوری اسلامی در قتل دکتر شاپور بختیار، آخرین نخست وزیر مشروطه ی ایران، و منشی اش سروش کتبیبه است. آزادی شرم آور این قاتل و پیوستن او به انبوه قاتلان و جلادان جمهوری اسلامی، دگر باره این پرسش با اهمیت را مطرح می سازد که چرا جمهوری اسلامی بختیار را کشت؟

بی شک سرشت خونخوارانه و انتقام جویانه ملایان تشنه قدرت به سردمداری روح الله خمینی که در پیش و پس از انقلاب بارها به ثبوت رسیده است نقش پایه ای در قتل دکتر بختیار و دیگر قربانیان این حکومت از جمله داربوش و پروانه فروهر، سعید سلطانیپور، عبدالرحمان برومند، حسن پاکروان، عبدالرحمان قاسملو، اکاک عبدالله قادری، شرافکنندی و یارانش سعیدی سیرجانی، فرخ رو پارسا و به تازگی شیرین علم هولی، فرزاد کمانگر، مهدی اسلامیان، علی حیدریان و فرزاد وکیلی داشته است. افزون بر این پایه، نگارنده سه دلیل تاریخی و نمادین زیر را انگیزه کینه توزی ویژه جمهوری اسلامی برای کشتن بختیار می داند که علیرغم یکبار شکست، در بار دوم به وسیله سفلگانی به نام‌های فریدون بویر احمدی، محمد آزادی و علی وکیلی راد اجرا شد.

۱- دولت بختیار به عنوان گزینه ی سوم: دولت بختیار با به اهتزاز در آوردن نام و تصویر دکتر مصدق، نماد دموکراسی و حکومت قانون در ایران، در اصل الگوی یک حکومت ملی را در مقابل حکومت خودکامه شاه و نظام جمهوری اسلامی خمینی که بختیار آنرا ((مجهول مطلق)) می نامید، به ایرانیان عرضه کرد. در دی و بهمن ماه ۱۳۵۷، علیرغم سيطرة روزافزون هیجان عمومی، بختیار برای ۳۷ روز به کارزاری انتخاباتی دست زد. در این کارزار، بختیار کوشید

که نظر مردم ایران را به حکومت دموکراسی که در آن رای آزاد و آزادانه مردم حرف اول و آخر را می زند جلب کند. در مقابل خمینی بر طبل حکومت اسلامی ((نه یک کلمه بیشتر و نه یک کلمه کمتر)) می کوبید و با اظهار مطالب سخیفی چون ((من تو دهن این دولت می زنم، من دولت تعیین می کنم)) و نیز یورش عمالش به تظاهرکنندگان طرفدار قانون اساسی، ماهیت به قول بختیار ((دیکتاتوری نعلین)) را به نمایش گذارده بود.

آری بختیار در نهایت این کارزار انتخاباتی پرخروش را در زمانه‌ای انقلابی باخت، ولی او کارزار انتخابات تاریخی را نباخت. بختیار گزینه سوم حکومت دموکراسی را در امتداد انقلاب مشروطیت و حکومت دموکراسی مصدق، برای ۳۷ روز در تاریخ ایران به منظور بهروزی و نیکبختی مردم به ایرانیان ارائه داد. همان گزینه ای که اکنون به خواست جمهور مردم ایران تبدیل شده است.

بنابر فرمان خامنه ای و رفسنجانی و سایر آمران نظام ولایت فقیه، نماینده بارز و با شهامت این گزینه سوم می بایستی به قتل می رسید.

۲- جدایی دین از دولت: بختیار استوار و بی پروا خواستار جدایی دین از دولت شد. او با عنوان کردن طرح واتیکانی کردن قم مشخص کرد که بهیچ روی دخالت ملایان در امر حکومت را نمی پذیرد. در آستانه ورود خمینی به ایران، خبرگزاری فرانسه از بختیار پرسید که ((آیا در صورت بازگشت آیت‌الله خمینی به کشور، قدرت را به وی تسلیم خواهد کرد یا خیر؟ وی گفت: امور سیاسی را نمی‌توان در اختیار یک چهره مذهبی گذاشت. آیت‌الله خمینی یک شخصیت مذهبی هستند و قابل احترام مردم ایران، ولی یک چهره سیاسی نیستند))<sup>(۱)</sup>.

دکتر بختیار در روزهای آخر نخست وزیری در مجلس سنا گفت: «در این مملکت روحانیت همه کاره هستند جز برداختن به [معنویت و مذهب، با معنویات و مذهب کاری ندارند، ولی دایماً در حال میتینگ هستند و کار سیاستمداران را می‌کنند. این‌ها افرادی ... پرمدها هستند البته] تا وقتی که جلوی آن‌ها ایستادگی نمی‌شود.» شش ماه پس از سقوط دولتش، در نخستین گفتگو با رسانه ها در پاریس اعلام کرد که ملایان بایستی به مساجد بازگردند.

منابع:

1- <http://www.rasekhoon.net/article/Show-21660.aspx>

بیشتر نقل قول های مستقیم از دکتر بختیار، برگرفته از آرشیو رادیو زمانه بر اساس روزنامه های دوره ی انقلاب است.

## خبرهای داخلی و ورزشی

### خودداری علی دایی از شرکت در برنامه تلویزیون

علی دایی کاپیتان سابق تیم ملی و سرمربی کنونی تیم فوتبال پرسپولیس در برنامه پربیننده ۹۰ شرکت نکرد. او گفت: به تلویزیون نمی آیم چون این تلویزیون رسانه ملی نیست.

### درگذشت پهلوان پیشین کشتی ایران

خلیل رعیت پناه پهلوان پیشین تیم ملی کشتی آزاد ایران و دارنده نشان نقره بازی های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو در ایران درگذشت. مراسم تشییع شادروان خلیل رعیت پناه در مازندران برگزار گردید.

### ایران قهرمان فوتسال آسیا شد

تیم فوتسال ایران برای دهمین بار قهرمان آسیا شد. در بازی های سال ۲۰۱۰ فوتسال، محمد طاهری از ایران جایزه بهترین بازیکن و بهترین گلزن را دریافت کرد و جایزه بهترین تیم نیز به تیم ملی فوتسال ایران تعلق گرفت. ایران با زدن ۵۶ گل صاحب بهترین خط حمله میان تیم های آسیا شناخته شد.

### «مهرام» قهرمان باشگاه های آسیا

تیم بسکتبال مهرام برای دومین سال به مقام قهرمانی مسابقات های باشگاه های آسیا رسید و با این پیروزی به مسابقه های جام باشگاه های جهان راه یافت. برای چهارمین بار است که بسکتبال ایران جام قهرمانی آسیا را تصاحب می کند. تیم های «صبا باتری» و «مهرام» هر کدام دوبار قهرمان بسکتبال باشگاه های آسیا شده اند.

### پرسپولیس قهرمان جام حذفی باشگاه های ایران

تیم فوتبال پرسپولیس قهرمان بیست و سومین سال جام حذفی باشگاه های ایران شد. این چهارمین قهرمانی پرسپولیس در بیست و سه دوره گذشته مسابقه های فوتبال جام حذفی باشگاه های ایران می باشد.

### مدارک دکترای معاون رئیس جمهور اسلامی هم

#### قلابی است

وزیر علوم جمهوری اسلامی اعلام کرد که معاون رئیس جمهور اسلامی مدارک دکترای ندارد و مدارک ارائه شده فاقد صحت و اعتبار می باشد.

با این ترتیب که پیش می رود دور نیست به زودی روشن شود که مدرک «پرفسور، دکتر، مهندس در رشته راه بندها» رئیس جمهور اسلامی هم قلابی است.

### جعفر پناهی با وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی موقتاً آزاد شد

جعفر پناهی فیلم ساز سرشناس، پس از تحمل ۸۰ روز بازداشت در زندان اوین و در پی دو روز اعتصاب غذای خشک، سرانجام با تبدیل قرار بازداشت با وثیقه به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان، موقتاً از زندان آزاد گردید.

### مصطفی تاجیک قهرمان پیشین کشتی ایران در گذشت

مصطفی تاجیک نفر چهارم المپیک ۱۹۶۰ رم، در روز ۲۵ خردادماه ۱۳۸۹ در بیمارستان کیا در تهران چشم از جهان فرو بست. مرحوم تاجیک هنگام مرگ ۷۸ سال داشت. پیکر آن شادروان از مقابل ساختمان فدراسیون کشتی در ورزشگاه امجدیه تشییع گردید. مصطفی تاجیک در سال ۱۳۱۱ در شمیران متولد شده بود. وی نفر پنجم مسابقات جهانی ۱۹۵۷ استانبول، نفر ششم رقابت های جهانی ۱۹۵۹ تهران و نفر چهارم المپیک ۱۹۶۰ رم بود. مرتضی و نصرت الله دو برادر دیگر مرحوم مصطفی تاجیک که آنان نیز از کشتی گیران سرشناس بودند چند سال پیش زندگی را بدرود گفتند. یادآور می شویم شادروان مرتضی تاجیک عضو شورای مرکزی جبهه ملی بود.

### تظاهرات در برابر کنسولگری جمهوری اسلامی در هرات

بسیاری از شهروندان هرات برای دومین بار طی یک هفته با برپایی تظاهراتی، نسبت به اعدام شهروندان افغانی و ایرانیان گرد اعتراض کردند. در میان تظاهرکنندگان شماری زن نیز دیده می شدند که عکس هایی از ندا آقا سلطان را حمل می کردند. این تظاهرات از سوی «حزب همبستگی افغانستان» برپا شده بود. بیشتر نیز تظاهراتی در شهرهای کابل و جلال آباد برگزار شده بود. گفته می شود که هم اکنون بیش از ۴ هزار شهروند افغانی در ایران زندانی هستند.

### ۵ زندانی به دار آویخته شدند

در آستانه سالگرد خیزش مردم، برای ایجاد رعب و وحشت موجی از اعدام زندانیان سیاسی و سایر زندانیان ادامه دارد. در راستای این هدف ۵ تن از زندانیان رشت که یکی از آنان زن می باشد در این شهر به دار آویخته شد. قوه قضائیه جمهوری اسلامی به دلیل ترس از خشم مردم ایران و اعتراض های گسترده جهانی، شیوه اعدام مخفیانه را پیش گرفته است.

### اعتصاب کارگران سیرجان

جمعی از کارگران کارخانه گندله سازی سیرجان دست به اعتصاب و اعتراض زدند. پس از اعلام نتیجه آزمون استخدامی کارخانه که در آن تنها ۲۰ تن از کارگران کنونی پذیرفته شدند کارگران دست به اعتصاب زدند.

### برادر رهبر جندالله اعدام شد

عبدالحمید ریگی برادر عبدالمالک ریگی رهبر جندالله به اتهام محاربه و فساد بروی زمین اعدام شد. دادگستری استان سیستان و بلوچستان با انتشار اطلاعیه ای از اعدام عبدالحمید ریگی از اعضاء سابق گروه جندالله خبر داد.

### اعتصاب غذا در زندان اوین

محمد نوری روزنامه نگار و سینماگر که در زندان اوین مورد ضرب و شتم مأموران قرار گرفته بود دست به اعتصاب غذا زد.

بقیه در ص ۷

### ذرافشانی های سردمداران اسلامی

«زنان بی حجاب را با اتوبوس به قم می آورند تا قیچ بی حیایی از بین برود!»  
 «جنبش سبز ریشه مذهبی دارد!»  
 «علت زمین لرزه بدحجابی، زنا و بی حیایی است»  
 «جمهوری اسلامی نقض حقوق زنان اقلیت های قومی کانادا را پیگیری می کند!»  
 دو کلمه هم از همسر دکتر مهندس راه بندان:  
 «غریبی ها از سازمان ملل برای روابط نامشروع استفاده می کنند!»

### دو برابر و نیم شدن قیمت بلیت اتوبوس های شهری

افزایش ناگهانی و سرسام آور قیمت بلیت های شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه، آنهم به ۲۵۰٪ باعث اعتراض شدید مسافران شده و در مواردی منجر به درگیری با مأمورانی گردید که با رفتار خشن و غیرانسانی با مردم برخورد می کنند. بیشتر کسانی که از اتوبوس های شرکت واحد اتوبوسرانی استفاده می کنند افراد کم درآمد یا متوسط جامعه هستند.

### تأیید حکم اعدام پدر و پسر

حکم اعدام محسن دانشپور مقدم و پسرش که از بازداشت شدگان پس از انتخابات هستند از سوی دادگاه تجدید نظر تأیید شده است. دانشپور هفتاد سال سن دارد و به شدت از درد پا رنج می برد.

### موج خروج پزشکان از کشور

نایب رئیس انجمن پزشکان ایران اعلام کرد که متأسفانه بسیاری از پزشکان که در آزمون دستیاری شرکت کرده و موفق نشده بودند، به دلیل بی اعتمادی به آزمون سال آینده و یا سخت تر شدن آزمون ها به سفارتخانه های بیگانه مراجعه کرده اند تا از کشور خارج شوند.

### اعتصاب غذای یک زندانی گرد

یک زندانی گرد به نام حبیب الله گلپری پور که محکوم به اعدام شده است در زندان مهاباد دست به اعتصاب غذا زده است. این اعتصاب غذا در اعتراض به صدور حکم اعدام و شرایط سخت و محدودیت های اعمال شده نسبت به او در زندان می باشد.

### ۸ ماه زندان برای انتشار عکس صندوق های

#### رای شماره نشده

محمدرضا نسبت عبدالهی، روزنامه نگار اهل شیراز که به دلیل انتشار عکس صندوق های رأی شماره نشده متهم به تبلیغ علیه نظام شده بود، به هشت ماه زندان محکوم گردید.

### ۴۰۰ تن از فرزندان مسئولان رژیم اسلامی در انگلستان

#### تحصیل می کنند

به نقل از کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی حدود ۴۰۰ تن از فرزندان مسئولان بالا جمهوری اسلامی در کشور انگلستان تحصیل می کنند. کمیسیون امنیت ملی آنرا از نقاط ضعف در روابط جمهوری اسلامی و انگلستان برشمرد.

\*\*\*\*

بقیه از ص ۲

### باز هم کردستان تنها خواهد ماند؟

مردسالار کردستان، رهبر یک تظاهرات چند هزار نفری عمداً مردانه بوده و جوانان سنج را ترغیب به آشوب کرده ام!! اتهامی که هرگز و هرگز واقعیت نداشت ...  
 از آنجا که فرزند گفته بود وکیل ندارد با آقای بهرامیان، وکیل خستگی ناپذیر و از خود گذشته، تماس گرفتیم. نه تنها با کمال مهربانی پذیرفت که وکالت را بر عهده بگیرد بلکه بارها با هزینه خود و بدون هیچ چشمداشتی عازم کردستان شد. دریغا که با وجود همه تلاشها، فرزند فداکار که به نیت یافتن برادرش، ناخواسته به دامگه حادثه افتاد، امروز بی گناه ترین زندانی سیاسی گرد است که به دار آویخته شده. نه دار مجازات، که او سر بردار عشق و صداقت شد. او را اعدام کردند که بگویند ما تا این اندازه "قدرت" داریم که "شجاعت" و مظهرش را هم بی واهمه دار می زنیم. پس "بترسید" و دم بر نیاورید.

اعدام، کشتار، آزار و خشونت علیه مردم گرد به بهانه های واهی، تاریخی طولانی دارد اما دوران سیاه جمهوری اسلامی را شاید بتوان خونبارترین دوران تاریخ معاصر در کردستان ایران نامید. بعید می دانم کسی تصاویر اعدام های دست جمعی کردستان در آغاز انقلاب را ندیده باشد اما آیا چند درصد از ایرانیان همچون گردهای ساکن کردستان، عمق درد سی ساله محرومیت، تحقیر، نابرابری، شکنجه و کشتار بیگناهان را در حجم وسیع با تمامی وجود خویش درک کرده است؟ آن خشونت که پس از جنبش سبز در تهران و برخی شهرها دیده می شود هنوز نمونه ای کوچک از آنچه است که بیش از سی سال بر ما کردها روا می شود. متأسفانه درد و الم آنچه که در این سی سال بر ما گذشت با سکوت و بی تفاوتی بسیاری از فعالان حقوق بشر و فعالان سیاسی تشدید می شد بگونه ای که تأثیر منفی آن را نمی توان نادیده گرفت.

اکنون که قلب جهانیان از اعدام معلم بیگناه گرد و یارانش به درد آمده و در آستانه سالگرد آغاز جنبش سبز، کردستان در جوش و خروش است پرسش من این است که آیا باز هم همچون سال ۱۳۸۴ و دیگر سالها، کردستان تنها خواهد ماند؟ آیا مبارزان سبز در سایر مناطق ایران به پشتیبانی از اعتراض مسالمت آمیز کردها در روز پنجشنبه اعتصاب خواهند کرد؟

هوشنگ ابتهاج (ه ا سایه)

## خبر کوتاه بود

خبر کوتاه بود  
اعدام شان کردند!  
خروش دخترک برخاست  
لبش لرزید  
دو چشم خسته اش از اشک پُر شد  
گریه را سر داد  
و من با کوششی پُر درد  
اشکم را نهان کردم

چرا اعدامشان کردند؟  
می پرسد زمن، با چشم اشک آلود

عزیزم، دخترم  
آنجا شگفت انگیز دنیایی ست  
دروغ و دشمنی فرمانروایی می کند آنجا  
طلا، این کیمیای خون انسان ها  
خدایی می کند آنجا

شگفت انگیز دنیایی ست  
که همچون قرن های دور  
هنوز از ننگ آزار سیاهان، دامن آلوده ست  
در آنجا حق و انسان حرف های پوچ و پیهوده ست  
در آنجا رهزنی، آدم کشی، خون ریزی آزادست  
و دست و پای آزادی است در زنجیر

عزیزم، دخترم  
آنان برای دشمنی با من  
برای دشمنی با تو  
برای دشمنی با راستی اعدام شان کردند  
و هنگامی که یاران  
با سرود زندگی بر لب  
به سوی مرگ می رفتند  
امید آشنا می زد چو گل در چشمشان لبخند  
به شوق زندگی، آواز می خواندند  
و تا پایان به راه روشن خود باوفا ماندند

عزیزم  
پاک کن از چهره اشکت را، ز جا برخیز  
تو در من زنده ای، من در تو  
ما هرگز نمی میریم  
من و تو با هزاران دگر  
این راه را دنبال می گیریم  
از آن ماست پیروزی  
از آن ماست فردا  
با همه شادی و بهروزی

عزیزم  
کار دنیا رو به آبادی ست  
و هر لاله که از خون شهیدان می دمد امروز  
نوید روز آزادی ست.

بر خورد اسرائیل با سرنشینان کشتی های ... بقیه از ص ۴  
مناسفانه سیاست نابخردانه، غیر انسانی و مخالف آینده  
نگری دولت اسرائیل در یورش نظامی به کشتی های کمک  
رسانی که منجر به کشته شدن ۹ تن و شمار بیشتری زخمی  
از سرنشینان کشتی ها شد، پیش بینی های امضاء کنندگان  
بیانیه و نیز سرمقاله «نول ابزواکتو» را تأیید می کند.  
دولتمردان اسرائیل با این اقدام شتاب زده و بدور از آینده  
نگری سیاسی نه تنها واکنش تند دولتمردان بسیاری از  
کشورها، بلکه خشم مردم آن کشورها را نیز علیه خود  
برانگیختند. اسرائیل از این پس نه با دولت ها که شاید بشود  
با معادلات سیاسی و اقتصادی آنها را ساکت کرد بلکه با  
مردم دنیا طرف خواهد بود که به هیچ شکل و از هیچ راه  
نمی توان آنان را وادار به سکوت کرد.

دولتمردان اسرائیل باید دانسته باشند که در سده بیست  
و یکم امکان ایجاد اسرائیل بزرگ که لازمه آن از میان بردن  
چند میلیون فلسطین است نه عملی است و نه امکان پذیر.  
پیش از این اسحاق رابین به این حقیقت پی برد و جان  
خود را در این راه از دست داد و سپس شارون هنگامی به این  
نتیجه رسید که در شرایط کنونی منطقه و دنیا ایجاد  
«اسرائیل بزرگ» امکان پذیر نیست، حذف فیزیکی شد.  
علت پیچیدگی معضل اسرائیل و فلسطین در این اصل  
نهفته است که تندروهای اسرائیل برای حفظ قدرت خود به  
وجود حماس نیاز دارند و حماس هم برای از میان بردن نفوذ  
«فتح» متقابلاً به تندروی های اسرائیل.

در شرایط صلح و آرامش منطقه و ایجاد دو کشور و ملت  
فلسطین و اسرائیل نه تندروها در اسرائیل قدرت را به دست  
خواهند داشت و نه حماس رأی اکثریت مردم فلسطین را. \*

خوانندگان گرامی می توانند مطالب خود را جهت چاپ در  
نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.  
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:  
www.javanane-melli.de  
info@javanane-melli.de

نشریه  
جبهه ملی ایران  
خارج کشور  
با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر  
هیأت تحریریه  
هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون مهدوی،  
دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه یک  
بار در خارج از کشور انتشار می یابد  
نوشتارهای با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران  
خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.